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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

سوارکار شاهرودی فرشته نجات شد

احسان سوار بر اسبش به نام الکساندر به تاخت می‌رفت که 
ناگهان حادثه‌ای هولناک رخ داد؛ حادثه‌ای که با مرگ جوان 
سوارکار و نجات چند بیمار نیازمند عضو پیوندی همراه شد.

به گزارش همشهری، این حادثه در یکی از روزهای شهریور 
در روستای کلامو در حوالی شهرستان شاهرود رخ داد. آن 
روز احسان دزیانیان که ‌ 3بار مقام قهرمانی در مسابقات 
اسب‌دوانی استانی را کسب کرده بود، به همراه دوستانش 
اسب‌هایشان را برای تمرین به بیرون روستا بردند. لحظاتی 
بعد وقتی احسان با اسبش به نام الکساندر به تاخت می‌رفت، 
ناگهان از روی اسب سر خورد و به زمین افتاد. در این حین 
اسبی که عقب‎تر از آنها حرکت می‌کرد با احسان برخورد و 
به سرش ضربه وارد کرد. سوارکار 39ساله در جریان این 
حادثه به کما رفت و پس از انتقال به بیمارستان، در بخش 
مراقبت‌های ویژه بستری شد.‌حامد دزیانیان، برادر احسان 
در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: حادثه 13شهریورماه رخ 
داد. وقتی برادرم به بیمارستان منتقل شد، اعلام کردند که 
دچار ضربه مغزی شده اما عمل جراحی موفقیت‌آمیز بوده 
است. با این حال فردای آن روز حال برادرم بحرانی شد و بعد 
از 7روز که برادرم در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود، 
پزشکان به ما گفتند که او مرگ مغزی شده است.‌این برادر 
داغدار اضافه می‌کند: برادرم از مدتی قبل کارت اهدای عضو 
دریافت کرده و به دوستش گفته بود که اگر اتفاقی برایش 
افتاد، دوست دارد ‌ اعضای بدنش اهدا شود. پدر و مادرم وقتی 
از این ماجرا باخبر شدند موافقت کردند ‌ اعضای بدن او را اهدا 
کنند. بدین‌ترتیب این تصمیم سخت را گرفتیم و فرم اهدای 
عضو را امضا کردیم. حامد به بیمارستان سینای تهران منتقل 
شد و برای اهدا به اتاق عمل رفت. اعضای بدنش ازجمله قلب، 
کبد، کلیه‌ها، طحال و... اهدا شد و به 7نفر زندگی دوباره داد 
و بعد از آن او را به شاهرود آوردیم و سه‌شنبه گذشته پیکرش 

را به خاک سپردیم.

انتظامی

 کلاهبرداری 28هزار میلیاردی
 با فروش زمین

اعضای باند تبهکاری که با استفاده از 
ده‌ها هزار قرارداد و سند جعلی زمین 
28هزار میلیارد ریال کلاهبرداری کرده 
بودند توسط پلیس دستگیر شدند.‌به 

گزارش همشهری، سردار محمد قنبری، رئیس پلیس 
آگاهی فراجا درباره جزئیات این پرونده گفت:‌ متهمان 
ابتدا زمین‌های باارزش را در استان‌های مختلف شناسایی 
و به بهانه‌های مختلف اسناد مالکیت را از مالکان دریافت 
می‌کردند و در ادامه با تنظیم قولنامه جعلی بین خودشان 
زمین‌ها را به سازمان‌های مختلف می‌فروختند.‌سردار 
قنبری ادامه داد:‌ آنها حتی با تفکیک قطعات زمین و تبلیغ 
آن به‌عنوان زمین‌های مسکونی آماده ساخت موفق به جذب 
مبالغ کلانی از مردم شده بودند. این افراد همچنین با چاپ 
و تنظیم حدود 10هزار فقره قرارداد جعلی در سربرگ 
شرکت‌های تعاونی مختلف همان زمین‌ها را بار دیگر به 
مردم واگذار کرده‌‌اند.‌رئیس پلیس آگاهی در ادامه گفت:‌ 
3نفر از متهمان اصلی در تهران و شمال دستگیر شده‌اند. 
کارشناسان میزان کلاهبرداری این افراد را بالغ بر ۲۸ هزار 

میلیارد ریال برآورد می‌کنند. از همان روزهایی که پرونده این حادثه 
در دادسرای جنایی تهران تشکیل شد، 
جنجال زیادی هم در رسانه‌ها به‌وجود آمد؛ چرا که اعضای این 
خانواده پس از خوردن ماکارونی دچار مسمومیت شده بودند و 
این غذای محبوب، حالا متهم مرگ 2کودک بی‌گناه بود.‌همزمان، 
تحقیقات تیم جنایی آغاز شد و در نخستین گام اجساد 2کودک 

به پزشکی قانونی انتقال یافت تا علت دقیق مرگ آنها مشخص 
شود. ‌ بررسی‌ها ادامه داشت تا اینکه روز گذشته پزشکی قانونی 
پس از گذشت یک سال اعلام کرد‌علت مرگ 2کودک‌ مصرف 
ماکارونی فاسد یا کهنه نیست، بلکه علائم مسمومیت 2کودک 
شبیه مسمومیت با قرص برنج است. باتوجه به‌نظریه کمیسیون 
پزشکی قانونی، حالا 2فرضیه مطرح شده است؛ اینکه 2کودک 
خردسال و پدر و مادرشان مورد سوءقصد قرار گرفته‌اند یا قربانی 
سهل‌انگاری شده‌اند.‌در این شرایط و برای شناسایی عامل یا 

عاملان این حادثه از پدر و مادر 2کودک تحقیق و معلوم شد 
که به خانه این زوج جوان، پرستار بچه‌ها)قربانیان(، دخترش و 
همسایه‌ها رفت‌وآمد داشته‌اند. این احتمال وجود دارد که یکی 
از این افراد به‌صورت عمدی یا سهوی در ماجرای مرگ 2کودک 
خردسال نقش داشته باشد.‌در این شرایط تیمی از مأموران 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران تحقیقات خود را زیرنظر بازپرس 
جنایی از مظنونان این پرونده آغاز کرده‌اند تا اسرار مرگ 2کودک 

رازگشایی شود.

جنجال مجازی مکث

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| 

پس از گذشت یک سال از گزارش
ماجرای مسمومیت مرموز 
2کودک تهرانی که گفته می‌شد پس از مصرف 
ماکارونی جان باخته‌اند، پزشکی قانونی اسرار 
این پرونده را فاش کرد. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که مسمومیت کودکان نه به‌خاطر 
ماکارونی که به‌دلیل مصرف قرص برنج بوده 
است. به گزارش همشهری، مرداد سال گذشته 
گزارش‌های‌ تکان‌دهنده‌ای از مرگ 2برادر 
16ماهه و 7ساله تهرانی به‌دلیل خوردن 
ماکارونی منتشر شد و جنجال زیادی در 
رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به‌وجود آورد. 
این 2برادر خردسال پندار و پویان نام داشتند 
که گفته می‌شود بر اثر مسمومیت جان 
باخته‌اند.وقتی ماجرای مرگ این 2کودک به 

قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران 
گزارش شد، بررسی‌ها درباره این حادثه کلید 
خورد. تحقیقات نشان می‌داد‌ شب حادثه این 
2کودک و پدر و مادرشان‌ پس از خوردن 
ماکارونی که در خانه تهیه کرده بودند، حالشان 
بد شده بود‌‌‌ و توسط همسایه‌ها به بیمارستان 
منتقل شده بودند. آنها سرگیجه و حالت تهوع 
داشتند که پس از انتقال به بیمارستان تحت 
درمان قرار گرفتند و بعد از بهبودی نسبی از 
بیمارستان مرخص شدند اما این پایان ماجرا 
نبود؛ چرا که 2پسربچه خردسال خانواده 
مجددا حالشان بد شد‌ و زمانی که پدر و مادر، 
برای انتقال 2کودک به بیمارستان اقدام 
کردند، پندار در مسیر بیمارستان فوت شد و 
برادر بزرگ‌ترش 24ساعت بعد، به‌رغم تلاش 

کادر درمان، جانش را از دست داد.‌

30سال حبس برای سارق اسیدی
قضات دادگاه مرد جنایتکاری را که در جریان سرقتی وحشیانه در اراک روی زنی اسید پاشیده بود به تحمل 
30سال حبس محکوم کردند. این سارق خشن به اسم مأمور اداره آب وارد منزل شاکی شده و جواهرات او را 
به زور سرقت کرده و روی او اسید پاشیده بود. وی بعد از دستگیری به ۳۰سال حبس و قصاص محکوم شد.

طناب دار بر گردن عامل جنایت ملایر
مردی که در جنایتی هولناک پسر خود را به قتل ‌ و در تعقیب و گریز یکی از مأموران پلیس را نیز به شهادت رسانده 
بود قصاص شد. این جنایت 24بهمن‌ماه 1402در ملایر اتفاق افتاد‌ ‌. این مرد 56ساله بعد از قتل پسرش گریخت‌ 

و در جریان تعقیب و گریز با شلیک گلوله سرتیپ دوم محمود خداداد را به شهادت رساند‌.
دگاه

دا
نایی

ج

‌ مردی که سال95 در سردشت دست به قتل زده بود با 
تلاش مسئولان قضایی بعد از 9سال از سوی اولیای دم 

مقتول بخشیده شد.
‌ مأموران پلیس در تهران در ‌6ماه ابتدایی امسال 15نفر از 
قاچاقچیان و توزیع‌کنندگان اصلی مواد‌مخدر را دستگیر و 

7.5تن انواع مواد‌مخدر کشف کردند.
‌ ساعت 1:30بامداد شنبه یک دستگاه خودروی ب‌ام‌و در 
مسیر غرب به شرق بزرگراه شهید زین‌الدین با عابری که به 
شکل غیرمجاز در حال عبور از بزرگراه بود برخورد کرد و 

موجب مرگ وی شد.
‌ 2مرد شیاد با آگهی کردن یک گوشی دست دوم در یکی از 
فروشگاه‌های اینترنتی 20نفر را در آمل فریب دادند و از آنها 

یک میلیارد تومان کلاهبرداری کردند.

سرخط خبرها

داخلی

اسرار جسدی در میان زباله‌ها
یک زباله‌گرد وقتی در حال جمع‌آوری ضایعات بود، ‌جسد 
مردی را پیدا کرد که قربانی جنایتی خاموش شده است.‌به 
گزارش همشهری، ساعت 6صبح جمعه مرد زباله‌گردی در 
محل دپوی زباله‌ها در منطقه نعمت‌آباد تهران در جست‌وجوی 
ضایعات بود که ناگهان چشمش به جسد مردی خورد که میان 
زباله‌ها رها شده بود. مرد وحشتزده با پلیس تماس گرفت و با 

حضور تیم جنایی در محل کشف جسد تحقیقات آغاز شد. در 
بررسی‌ها مشخص شد که مرد جوان با ضربات چاقو به قتل 
رسیده و سپس جسدش به آتش کشیده شده است. شواهد 
نشان می‌داد که جنایت در محل دیگری رخ داده و قاتل یا 
قاتلان ابتدا مقتول را با ضربات چاقو به قتل رسانده‌اند، سپس 
جسد او را با ماشین به محل دپوی زباله‌ها منتقل کرده و در 

آنجا به آتش‌ کشیده‌اند. به‌نظر می‌‌رسید انگیزه آنها از این اقدام، 
شناسایی‌نشدن هویت مقتول بوده و پس از آن نیز محل را ترک 
کرده و گریخته بودند.‌ حالا تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران تحقیقات خود را برای شناسایی هویت مقتول و 
دستگیری قاتل یا قاتلان این پرونده آغاز کرده‌اند تا معمای این 

جنایت رازگشایی شود.

پزشکی قانونی اعلام کرد‌  دلیل مرگ جنجالی 2کودک تهرانی‌ ماکارونی نیست 

معمای مرموز ماکارونیمعمای مرموز ماکارونی

پایان دوران آب شیرین‌ صنایع
جایگزینی آب‌ شیرین با پساب در صنایع سالانه 1/6 میلیارد مترمکعب در مصرف آب صرفه‌جویی می‌کند

 آغاز 3پروژه گمانه‌زنی
در تخت‌جمشید

 3پروژه گمانه‌زنی باستان‌شناختی در محدوده پردیس
تخت جمشید آغاز شده‌است و درصورت وجود آثار قابل مطالعه، 

کاوش‌های گسترده در مراحل بعدی انجام خواهد شد. 
رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی به همشهری 
گفت: »گمانه‌زنی باستان‌شناختی در 
محدوده پردیس تخت جمشید از نیمه 
شهریور آغاز شده است و حدود یک‌ماه طول خواهد کشید.« 
معصومه مصلی در توضیح این فعالیت افزود: »از آنجا که مجموعه 
تخت جمشید ثبت جهانی شده، عرصه و حریم آن کاملا مشخص 
است و این فعالیت‌ها ربطی به حریم و عرصه تخت جمشید ندارد. 
گمانه‌زنی باستان‌شناختی به‌معنای بررسی بخش کوچکی به 
اندازه 2متر در 2متر در بخش جنوبی محوطه تخت جمشید است؛ 
جایی که گمان می‌کنیم ممکن است آثار تاریخی وجود داشته 
باشد. اگر نتیجه گمانه‌زنی مثبت باشد، در مراحل بعدی کاوش‌های 

گسترده‌تر انجام می‌شود.«
مصلی با اشاره به اینکه برای انجام گمانه‌زنی باستان‌شناختی 
 3مجوز صادر شده است، افزود: »پروژه‌های گمانه‌زنی

تل روباهی، چاه جنگل و تل گاوداری با تامین اعتبار از محل اعتبار 
مطالعاتی پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید و با مجوز پژوهشگاه 
میراث‌فرهنگی و گردشگری در حال انجام و برای کاوش‌های 
گس��ترده مجوزهای دیگری هم لازم اس��ت. گمانه زنی‌ها طبق 
شیوه‌نامه انجام می‌شود و عرصه و حریم 3محوطه تل روباهی، 
چاه جنگل و تل گاوداری را نیز تعیین می‌کند.« مصلی ادامه داد: 
»در محوطه تاریخی تخت جمشید، تپه یا محوطه‌هایی که در آن 
گمانه‌زنی انجام شود، کم نیست. از آنجا که در باستان‌شناسی اصلا 
قابل پیش‌بینی نیست که ما زیر زمین چه خواهیم داشت، چنانچه 
پروژه ادامه‌دار باشد مجوزها تمدید خواهد شد.«  محدوده حریم 
درجه یک تخت‌جمشید بیش از ۶ هزار هکتار وسعت دارد که 
تاکنون نزدیک به ۱۱۰ اثر تاریخی در این محدوده شناسایی شده 
و ۷۰ مورد آن در فهرست میراث ملی کشور به ثبت رسیده است.‌

گزارش روز

تکذیب ‌انتقال آب دریای عمان ‌برای کشاورزی و تالاب هامون
فرهاد شهرکی، نماینده سیستان و بلوچستان در مجلس: فاز اول پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان سیستان 
و بلوچستان پیشرفت ۳۸درصدی دارد. اطلاعات نادرستی پخش شده بود که قرار است این آب برای کشاورزی 

یا دامداری و پرکردن بستر تالاب هامون استفاده شود؛ درصورتی که به هیچ عنوان این موضوع درست نیست.

حفاظت از سواحل مستلزم همراهی مردم و مسئولان ‌ است
‌احمدرضا لاهیجان‌زاده، معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست: حفاظت 
از سواحل نیازمند همکاری همه‌جانبه مردم، مسئولان و سازمان‌های مختلف است. تنها با مشارکت فعالانه 

می‌توانیم سواحل کشور را از آلودگی‌ها پاک و نسل‌های آینده را از نعمت‌های طبیعی بهره‌مند کنیم.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

امیدیه رکورددار گرما در جهان شد
در روز شنبه )۲۹ شهریور( امیدیه گرم‌ترین نقطه جهان شد. 
در این روز امیدیه با دمای ۴۷.۸ درجه سانتی‌گراد بالای صفر 

در رده نخست گرم‌ترین نقاط جهان قرار گرفت.
به گزارش همشهری، این در حالی است که در هفته‌های اخیر 
به‌دلیل کاهش نسبی دما در کشور، شهرها از صدر فهرست 
 گرم‌ترین‌های جهان فاصله گرفته بودند، ولی در روز شنبه

بار دیگر یک شهر از ایران در صدر گرم‌ترین‌ها قرار گرفت. 
یک روز پیش از این، امیدیه با دمای ۴۶.۹ درجه سانتی‌گراد 

بالای صفر در رده پنجم بود.
به غیراز امیدیه، 3 شهر دیگر از استان خوزستان در جمع 
گرم‌ترین نقاط جهان قرار گرفتند. آبادان با دمای ۴۶.۶ درجه 
سانتی‌گراد بالای صفر در رده ششم، صفی‌آباد دزفول با دمای 
۴۵.۵ درجه سانتی‌گراد بالای صفر در رده نهم و اهواز با دمای 
۴۵.۴ درجه سانتی‌گراد بالای صفر در رده دهم گرم‌ترین‌های 

جهان قرار گرفتند.

هواشناسی

‌»نوروز زراعی« در روستای دیرستان
دومین جشنواره »نوروز زراعی« با هدف معرفی فرهنگ، آیین‌ها 
و ظرفیت‌های روستای دیرستان جزیره قشم و ایجاد زمینه‌ای 
برای توسعه گردشگری فرهنگی و کشاورزی پایدار برگزار 
شد. این جشنواره شامل برنامه‌هایی همچون »سِــونِدبافی«، 
»مُــغ پازیدَن« )بالا رفتن از نخل(، مراسم »رزیف« )عضوا(، 
بازی »دبه‌یا« توسط کودکان، »ذاگر«، »لیوا«، »عودنوازی«، 
 »جفتی‌نوازی«، »نمایش بـُـز« و »درخت آسوریک«، مراسم

»گاو آهن« و »حلوا پزان« است.‌عکس: ایرنا

 مصرف پساب
 در صنایع بزرگ کشور

مجیدجباری | روزنامه‌نگار | منابع آبی 

کشور به نقطه‌ بحرانی رسیده است. گزارش
سال‌هاست هشدارها درباره مصرف 
بی‌رویه آب در بخش صنعت تکرار می‌شود، اما قانون 
برنامه هفتم توسعه با صراحت تکلیف را روشن و تأکید 
کرده که استفاده از آب متعارف در صنایع ممنوع است. 
براساس این قانون بالادستی صنایع پرمصرف مانند 
فولاد، پتروشیمی، معادن و پالایشگاه‌ها موظف به 
جایگزینی آب مصرفی خود با پساب تصفیه‌شده 

هستند؛ قانونی که در میانه راه قرار دارد.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
می‌گوید: »بخشنامه بازتخصیص آب 
به همه صنایع استان‌ها ابلاغ شده 
است.براین اساس همه صنایع باید آب متعارف خود را با 
پساب جایگزین کنند.« مسعود علویان صدر می‌افزاید: »این 
سیاست از سال ۱۴۰۲ آغاز و سال ۱۴۰۳ در قانون برنامه 
هفتم توسعه تثبیت شد. در مصوبه برنامه هفتم تأکید شده 
استفاده از آب متعارف در صنعت به‌طور کامل ممنوع است  

و صنایع حتما از آب غیرمتعارف بهره‌مند شوند.«
علویان صدر با اشاره به اینکه هم‌اکنون صنایع کشور سالانه 
حدود ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب از منابع آب 
متعارف استفاده می‌کنند، تأکید می‌کند: »در فاز نخست 
برنامه بازتخصیص آب قرار است یک میلیارد و ۶۰۰میلیون 

مترمکعب از این مصرف با پساب جایگزین شود.«

قانون چه می‌گوید؟

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور از شکل‌گیری 
تقاضای تازه برای پساب خبر می‌دهد: »تا 
امروز ۷۸ قرارداد واگذاری پساب به صنایع در 
کشور منعقد شده که براساس آنها واگذاری 
۳۲۰ میلیون مترمکعب پساب در قالب 
قراردادهای بیع متقابل با صنایع در جریان 
است. هم‌اکنون سالانه حدود ۸۷ میلیون 
مترمکعب پساب به فروش می‌رسد. این 
ارقام نشان می‌دهد پساب عملا به یک منبع 
تامین پایدار برای صنعت تبدیل شده است.« 
مسعود علویان صدر اجرای این سیاست را 
نیازمند زمانبندی و مطالعه دقیق می‌داند 

و می‌گوید: »اولویت اول در بازتخصیص آب 
ظرفیت‌هایی است که از نظر مکانی امکان 
استفاده از پساب را دارند. مطالعات، انجام 
و مشخص شده است کدام صنایع می‌توانند 

سریع‌تر از این امکان بهره بگیرند.«
او تأکید می‌کند: »همه صنایع کشور، 
جامعه هدف این قانون هستند، اما در 
عمل بیشترین مصرف آب در چند بخش 
متمرکز است و فولاد، پتروشیمی، معادن 
و پالایشگاه‌ها بیشترین مصرف آب را 
دارند. برای همین بخش عمده قراردادهای 
بازتخصیص آب با این صنایع بسته شده 

است.«‌‌

قراردادهای واگذاری پساب به صنایع

سهم صنایع از آب شیرین 

صنایع کشور سالانه حدود ۳.۷ 

میلیارد مترمکعب آب شیرین مصرف 

می‌کنند و طبق برنامه قرار است اجرای 

فاز نخست بازتخصیص آب صنایع و 

 ۱.۶ میلیارد مترمکعب آب 
جایگزینی

متعارف با پساب انجام شود. این رقم 

معادل حدود 1.7درصد کل برداشت 

سالانه آب شیرین کشور است.

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار

پالایشگاه تهران
 احداث بزرگ‌ترین 

تصفیه‌خانه پساب با 
پیشرفت ۸۰ درصدی

پالایشگاه اراک 
 پس از قطع سهمیه

 سد کمال صالح موقتا از 
آب چاه استفاده می‌کند. 

پالایشگاه تبریز 
احداث تصفیه‌خانه 

مشترک با پتروشیمی 
تبریز برای بازچرخانی آب

پالایشگاه اصفهان
در حال احداث 

تصفیه‌خانه برای 
بازچرخانی آب

پالایشگاه کرمانشاه
 پروژه‌ احداث  تصفیه‌خانه 
برای استفاده از پساب را 

آغاز کرده است.

فولاد مبارکه اصفهان
 97درصد آب مورد نیاز 
از پساب 9شهر اطراف 
کارخانه تامین می‌شود.

مجتمع آهن و فولاد بافق یزد
  60درصد آب

مورد نیاز خود را از 
پساب تأمین می‌کند.‌
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عکس خبر


